
 
 
 
 

Resolución 56 de 2019                Página 1 de 14 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 56 DE 2019 

 
(13 de septiembre de 2019) 

 
“Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional correspondiente” 

 
LA PRESIDENTA DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, 

 
En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981, el 
Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 “Por medio de 
la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de Administración de Empresas” 
 

CONSIDERANDO  
 
Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981 y 
reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984 que en su artículo 11 establece que funcionará 
como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad 
Ministerio de Comercio, Industria y Turismo. 
 
Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de Administración de 
Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad Ministro de 
Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado personal. 
 
Que mediante la Resolución 747 del 24 de febrero de 2014 del Ministerio de Comercio, Industria y 
Turismo, se delegó en el Director de Productividad y Competitividad la representación del Ministro 
ante el Consejo Profesional de Administración de Empresas.  
 
Que mediante la Resolución 1634 del 09 de septiembre de 2019, se nombró mediante encargo a la 
doctora Maria Edith Zapata Valencia, como Directora de Productividad y Competitividad del Ministerio 
de Comercio, Industria y Turismo, mientras el tiempo de ausencia del titular del cargo.   
 
Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de 
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades, 
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los 
profesionales de la Administración de Empresas. 
 
Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece “Para ejercer la Profesión de Administrador de 
Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes requisitos: a) Título 
Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por el Gobierno Nacional; b) 
Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de Administración de Empresas.” 
 
Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: “El certificado y la tarjeta son los 
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de la 
profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto…”  
 



 
 
 
 

Resolución 56 de 2019                Página 2 de 14 
 

Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de Administración de 
Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los requisitos y fijar los derechos 
correspondientes. 
 
Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: “Si la documentación 
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo deberá 
expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al interesado su 
matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la profesión de 
Administrador de Empresas. 
 
Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de este 
decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este requerimiento interrumpe 
el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual comenzará a correr una vez se hayan 
cumplido los requisitos en debida forma”. 
 
Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los 
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que los 
hechos que constan en ellos son fidedignos.  
 
Que una vez revisada de manera integral las solicitudes de los administradores de empresas, 
administradores de negocios y demás denominaciones aplicables que a continuación se mencionan, 
se observa que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el otorgamiento 
de la matrícula profesional. 
 
No. Nombre 
0001 LEONARDO FABIO ABADIA RUIZ 
0002 PAOLA LISETH ABRIL GARZON 
0003 DANIEL  ACEBEDO MOLINA 
0004 ENRIQUE ALBERTO ACOSTA ACOSTA 
0005 STEFANY YOHANA AGUILAR ARENAS 
0006 BRIGITTE KAROLINA AGUIRRE LIÑEIRO 
0007 NELSON  ALBARRACIN GALVIS 
0008 FABIAN  ALCANTAR MARTINEZ 
0009 HERNAN  ALVAREZ ARIZA 
0010 MANUEL ENRIQUE ALVAREZ ACEVEDO 
0011 ALVARO  AMAYA VILLALOBOS 
0012 FEIVER  ANAYA MEJIA 
0013 DIANA ANDREA ANTURI SOTTO 
0014 MARIA CAMILA ARCE RAMIREZ 
0015 LADY DIANA ARCINIEGAS TORRES 
0016 JEFFERSON JOSUE ARDILA BAYONA 
0017 YAMES  ARIAS  CEBALLOS  
0018 LEIDY KATHERIN ARIAS LOAIZA 
0019 MELANIE DAYANA ARIZABALETA REAL 
0020 CAROLINA  BARRERA MUÑOZ 
0021 ANTONIO MARIA BARROS LARA 
0022 TATIANA ALEJANDRA BELTRAN RIOS 
0023 LUIS HERNANDO BELTRAN GARCIA 
0024 JON JAMES BENAVIDES VEGA 
0025 ELSA GINETH BERMEO GONZALEZ 



 
 
 
 

Resolución 56 de 2019                Página 3 de 14 
 

0026 CRISTIAN FELIPE BERMUDEZ MACIAS 
0027 CARLOS ANDRES BETANCUR NEGRETE 
0028 CESAR AUGUSTO BOTINA ORDOÑEZ 
0029 KAREN ELIANA BRICEÑO RODRIGUEZ 
0030 JAIME ALBERTO CABALLERO ESCOBAR 
0031 CARLOS ARTURO CADAVID PRIETO 
0032 RICARDO   CAMERO CAMELO 
0033 TIFANY  CAROLINA CARDOZO MEJIA 
0034 JUAN MANUEL CARREÑO MAYORGA 
0035 EDDY ESPERANZA CARRILLO ROMERO 
0036 JEFFERSON  CASTILLO SANCHEZ  
0037 SOFIA  RAQUEL CASTILLO LA ROTA 
0038 CHRISTIAN ARBEY CERON VARGAS 
0039 EDWIN MAURICIO CHACON VELASQUEZ 
0040 ERIKA FAIZULLY CHAGUENDO POPAYAN 
0041 EDGARDO MAURICIO CHAMORRO ENRIQUEZ 
0042 LUIS ALBERTO CHAPARRO  BEDOYA 
0043 GLADIS YANET CHAVEZ TORRES 
0044 SOLANGY XIMENA CLAVIJO SIERRA 
0045 HENNA FABIOLA CORREA QUINTERO 
0046 CATALINA MARIA CUARTAS CARVAJAL 
0047 VICTOR JOSE MIGUEL CUERVO VALENCIA 
0048 LEIDY YOHANNA DAZA LOPEZ 
0049 KARLA VANESSA DELGADO  RAMIREZ 
0050 LUIS MIGUEL DIAZ MARTINEZ 
0051 JORGE  LUIS DIAZ FONTALVO 
0052 JOSE ARMANDO DIAZ LONDOÑO 
0053 MARITZA YULIETH DOMELIN TIMARAN 
0054 CAROLINA  ESPINOSA FERNANDEZ 
0055 DANIELA  ESPINOSA SARABIA 
0056 CESAR  AUGUSTO  EUSSE  LOPEZ  
0057 LUIS CARLOS FERNANDEZ MURGAS 
0058 ADELFA ANDREA GALEANO  HURTADO 
0059 ERNESTO ELISEO GALINDO CARO 
0060 ZURANGYE PAOLA GALVAN JARABA 
0061 EDNA JIMENA GARCIA PEREZ 
0062 MAURICIO  GARCIA GRAJALES 
0063 LUIS FERNANDO GARCIA GOMEZ 
0064 MARIA JAEL GARRIDO  
0065 DIEGO FERNANDO GIRON PEÑALOZA 
0066 ALVARO ENRIQUE GOMEZ BOLAÑO 
0067 DIANA CAROLINA GOMEZ MORALES 
0068 VIVIANA LIZETH GONZALEZ PINEDA 
0069 VIVIANA  GONZALEZ MOLINA 
0070 MARIA  LOLY GRANADOS  TORRES 
0071 DANIEL ALBERTO GUTIERREZ MESA 
0072 PAULA ANDREA GUTIERREZ BARRERO 
0073 SARA  HERNANDEZ GONZALEZ 
0074 ADRIANA JUDITH HERRERA FLOREZ 
0075 DIANA MARCELA HERRERA VARGAS 



 
 
 
 

Resolución 56 de 2019                Página 4 de 14 
 

0076 CESAR ARTURO HERRERA AVILA 
0077 NIDIA ROCIO HORTUA MUÑOZ 
0078 KAREN  HURTADO REALPE 
0079 LINA MARIA JIMENEZ SANCHEZ 
0080 EMILIANO  JIMENEZ VEGA 
0081 ISABEL CRISTINA JIMENEZ RONDON 
0082 MARLEN  JIMENEZ QUINTERO 
0083 SANDRA CATALINA LANCHEROS ORTEGA 
0084 GUELDY JULIANA  LASSO  
0085 JAIRO ENRIQUE LEAL  VARGAS 
0086 NASLY KARIME LEON RAMIREZ 
0087 MAURICIO HERNANDO LESMES  SORA 
0088 VIANNY KATHERINE LOAIZA PARRA 
0089 ELIZABETH  LONDOÑO MOSQUERA 
0090 BERTHA   LOPEZ CLAROS 
0091 JERLY VIVIANA LOPEZ ORTIZ 
0092 YERLLY  LOTERO MARTINEZ  
0093 ARNULFO  MACETO FIGUEROA 
0094 YENIFER  MARTINEZ GARCIA 
0095 VICTOR HUGO MARTINEZ BEDOYA 
0096 MELISSA  MARTINEZ TOBAR 
0097 JOSE OTONIEL MAYORGA HOYOS 
0098 LAURA JASMIN MEJIA DUARTE 
0099 EDWIN   MEJIA  MONTAÑO 
0100 SANDRA MILENA  MELO  RAMIREZ 
0101 MARLENE  MELO NARANJO 
0102 DEIMER YESID  MENESES LOPEZ 
0103 PAOLA ANDREA MENESES BURBANO 
0104 ROSILDA  MERCADO LASCARRO 
0105 KAROLAYNE  MESINO GUTIERREZ 
0106 MARDEN  MILLAN SUSUNAGA 
0107 GERMAN FABRICIO MIRANDA  CERQUERA 
0108 MAIRA VIVIANA MOGOLLON CANCHICA 
0109 DIANA CAROLINA MONCALEANO RODRIGUEZ 
0110 YESICA LORENA MONTAÑEZ CHAPARRO 
0111 WENDY YURANY MONTERO AYALA 
0112 YENNY LORENA MONTOYA YEPEZ 
0113 ANDRES FELIPE MONTOYA ROLDAN 
0114 MAYERLINE   MOSQUERA AGUIÑO 
0115 NIRZA  MOSQUERA  HURTADO 
0116 LUCY MERCEDES MOSQUERA MENA 
0117 SANDRA MILENA  MUÑOZ HERNANDEZ 
0118 MONICA BRIYID MUÑOZ MENESES 
0119 KEVIN ALEXANDER MUÑOZ BUSTOS 
0120 JULIAN ALBERTO MUÑOZ CORDOBA 
0121 CLAUDIA LORENA MUÑOZ MORALES 
0122 GUSTAVO ADOLFO MURILLO QUINTERO 
0123 JULIETH ALEXANDRA NIEHAUS RODRIGUEZ 
0124 GLORIA VERONICA NIETO TORRES 
0125 LUZ ALEJANDRA OJEDA RUEDA 



 
 
 
 

Resolución 56 de 2019                Página 5 de 14 
 

0126 ESPERANZA  OLARTE CASTAÑEDA 
0127 MANUEL ANTONIO OROZCO ARZUAGA 
0128 JULIANA  OSORIO CATAÑO 
0129 MARIA ISABEL PALACIO CRUZ 
0130 ANA PAOLA PATIÑO TOLOZA 
0131 JUAN JOSE PELAEZ MONTOYA 
0132 NESTOR EDUARDO PERAFAN TORRES 
0133 EDITH ANDREA PERDOMO ORTEGA 
0134 DIEGO FERNANDO PEREZ REQUINIVA 
0135 SANDRA MILENA PEREZ BARBOZA 
0136 DANIEL MATEO PEREZ PEÑARANDA 
0137 GABRIEL HERNANDO PINZON GUTIERREZ 
0138 LEYDI MILENA PRIETO MONTAÑEZ 
0139 ADRIANA KATHERINE PULIDO VARELA 
0140 DANIELA MARIA PULIDO MOYANO 
0141 JOHAN SEBASTIAN QUIMBAYA ACOSTA 
0142 SHIRLE PAOLA QUINTERO QUINTERO 
0143 ALBEIRO ANTONIO RAMIREZ SALGADO 
0144 JEYFFER TADEO RENTERIA LOZANO 
0145 SANDRA  MARCELA RESTREPO CADAVID 
0146 ADRIANA MILENA REY LADINO 
0147 JUAN DAVID REYES BUELVAS 
0148 JULIO CESAR REYES GOMEZ 
0149 ALEJANDRO  MANUEL  REYES VILLALBA 
0150 ANA MARIA RICO MAYORGA 
0151 RUTH  RIOS PARRA 
0152 CRISTIAN DAVID RIVERA ESPITIA 
0153 MARIA VICTORIA RODRIGUEZ BECERRA 
0154 EMER ENRIQUE RODRIGUEZ MARTINEZ 
0155 DIEGO ALEXANDER RODRIGUEZ GARCIA 
0156 ANDRES CAMILO RODRIGUEZ BEDOYA 
0157 VANESA MARGARITA RODRIGUEZ  LUNA 
0158 CARMEN ELISA RODRIGUEZ CASTILLO 
0159 NORMA LUCIA RODRIGUEZ  VELASQUEZ 
0160 ANA MARIA RODRIGUEZ RAMIREZ 
0161 WENDY JULIETH ROJAS CRUZ 
0162 ANDRES RICARDO ROLON REYES 
0163 DUSFRAY   ROMERO GONZALEZ 
0164 SILVIA MARIA ROYET MOZO 
0165 ELIZABETH  ROZO PACHECO 
0166 JANETH ALEXANDRA RUBIANO MEDINA 
0167 YUDY ALEXANDRA RUIZ CRISTANCHO 
0168 NORMA JULIETH RUIZ RODRIGUEZ 
0169 JORGE LUIS RUIZ CANO 
0170 SEBASTIAN  SALAZAR CARBONELL 
0171 ALEXANDRA  SALAZAR FRANCO 
0172 ELIANA MARCELA SALAZAR SERNA 
0173 JONATAN  SANCHEZ MARTINEZ 
0174 DUVAN  SANCHEZ CALDERON 
0175 LILIANA  SANCHEZ GUERRERO 



 
 
 
 

Resolución 56 de 2019                Página 6 de 14 
 

0176 ERIKA LIZETH SANCHEZ BARBOSA 
0177 JOSE JAVIER SANDOVAL PRIETO 
0178 ADALIN  SEPULVEDA LOZANO 
0179 DANIEL FELIPE SILVA MORALES 
0180 LUDYS ARLETH SOLORZANO PAYARES 
0181 YOSEIDA JUDITH TAMARA  MEZA 
0182 SILVANA MARGARITA TARUD CHAIN 
0183 STELLA MARIA TELLEZ HERNANDEZ 
0184 DIANA CATHERINE TORRES MESIAS 
0185 TIFANY JIZETH URBANO QUINTERO 
0186 ELIZABETH  URREGO ARIAS 
0187 DIEGO ENRIQUE USUGA RIVERA 
0188 LILIANA ROCIO  VALDES GOMEZ 
0189 YENCY JAZMIN VALENCIA  TOBAR  
0190 DANIEL  VARGAS QUESADA 
0191 TATIANA  LISETH  VARGAS  PLATA 
0192 MAURICIO  VELASQUEZ GALLEGO 
0193 GUSTAVO ADOLFO VELLOJIN  GUILLOT  
0194 JHON GERSON ZULETA SANMARTIN 
 
Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas, 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta 
Profesional a los siguientes profesionales: 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

1 LEONARDO FABIO ABADIA RUIZ 16887671 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 125431 

2 PAOLA LISETH ABRIL GARZON 37670237 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - 
UPTC 

125432 

3 DANIEL  ACEBEDO MOLINA 1071890151 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

125433 

4 
ENRIQUE ALBERTO ACOSTA 
ACOSTA 

79538580 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

125434 

5 
STEFANY YOHANA AGUILAR 
ARENAS 

1036643226 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DE SABANETA 

125435 

6 
BRIGITTE KAROLINA AGUIRRE 
LIÑEIRO 

1124861982 
INSTITUTO TECNOLOGICO DEL 
PUTUMAYO 

125436 

7 NELSON  ALBARRACIN GALVIS 88247562 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 125437 

8 FABIAN  ALCANTAR MARTINEZ 1096248543 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

125438 

9 HERNAN  ALVAREZ ARIZA 79901593 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 125439 

10 
MANUEL ENRIQUE ALVAREZ 
ACEVEDO 

70568609 UNIVERSIDAD EAFIT 125440 

11 ALVARO  AMAYA VILLALOBOS 1030532053 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

125441 



 
 
 
 

Resolución 56 de 2019                Página 7 de 14 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

12 FEIVER  ANAYA MEJIA 1102861695 UNIVERSIDAD DE SUCRE 125442 

13 DIANA ANDREA ANTURI SOTTO 1121936957 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DE COLOMBIA IDEAS 

125443 

14 MARIA CAMILA ARCE RAMIREZ 1113041144 UNIVERSIDAD DEL VALLE 125444 

15 
LADY DIANA ARCINIEGAS 
TORRES 

52841535 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA 

125445 

16 
JEFFERSON JOSUE ARDILA 
BAYONA 

1093768727 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

125446 

17 YAMES  ARIAS  CEBALLOS  11004653 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

125447 

18 LEIDY KATHERIN ARIAS LOAIZA 1036654515 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

125448 

19 
MELANIE DAYANA ARIZABALETA 
REAL 

1033801838 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

125449 

20 CAROLINA  BARRERA MUÑOZ 1010205785 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

125450 

21 ANTONIO MARIA BARROS LARA 1081816805 
UNIVERSIDAD SERGIO 
ARBOLEDA 

125451 

22 
TATIANA ALEJANDRA BELTRAN 
RIOS 

1019101197 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

125452 

23 
LUIS HERNANDO BELTRAN 
GARCIA 

19417648 
COLEGIO MAYOR DE NUESTRA 
SEÑORA DEL ROSARIO 

125453 

24 JON JAMES BENAVIDES VEGA 80067447 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

125454 

25 
ELSA GINETH BERMEO 
GONZALEZ 

1110580380 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

125455 

26 
CRISTIAN FELIPE BERMUDEZ 
MACIAS 

1075303538 UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 125456 

27 
CARLOS ANDRES BETANCUR 
NEGRETE 

1016014769 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 125457 

28 
CESAR AUGUSTO BOTINA 
ORDOÑEZ 

1124863637 
INSTITUTO TECNOLOGICO DEL 
PUTUMAYO 

125458 

29 
KAREN ELIANA BRICEÑO 
RODRIGUEZ 

1072715599 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

125459 

30 
JAIME ALBERTO CABALLERO 
ESCOBAR 

11205821 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

125460 

31 
CARLOS ARTURO CADAVID 
PRIETO 

1082984283 
UNIDADES TECNOLOGICAS DE 
SANTANDER 

125461 

32 RICARDO   CAMERO CAMELO 80010464 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

125462 

33 
TIFANY  CAROLINA CARDOZO 
MEJIA 

1030538837 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR 
DE CUNDINAMARCA 

125463 

34 
JUAN MANUEL CARREÑO 
MAYORGA 

1098705083 
UNIDADES TECNOLOGICAS DE 
SANTANDER 

125464 

35 
EDDY ESPERANZA CARRILLO 
ROMERO 

1090367754 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

125465 

36 
JEFFERSON  CASTILLO 
SANCHEZ  

1130656537 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
CATOLICA LUMEN GENTIUM 

125466 

37 
SOFIA  RAQUEL CASTILLO LA 
ROTA 

1129571846 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL 
CARIBE 

125467 



 
 
 
 

Resolución 56 de 2019                Página 8 de 14 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

38 
CHRISTIAN ARBEY CERON 
VARGAS 

1075253813 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

125468 

39 
EDWIN MAURICIO CHACON 
VELASQUEZ 

7144814 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 125469 

40 
ERIKA FAIZULLY CHAGUENDO 
POPAYAN 

1123510441 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

125470 

41 
EDGARDO MAURICIO 
CHAMORRO ENRIQUEZ 

1124852791 
INSTITUTO TECNOLOGICO DEL 
PUTUMAYO 

125471 

42 
LUIS ALBERTO CHAPARRO  
BEDOYA 

71717769 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 125472 

43 GLADIS YANET CHAVEZ TORRES 27199612 
INSTITUCION UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA - UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA 

125473 

44 
SOLANGY XIMENA CLAVIJO 
SIERRA 

1072669050 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC 

125474 

45 
HENNA FABIOLA CORREA 
QUINTERO 

57439072 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

125475 

46 
CATALINA MARIA CUARTAS 
CARVAJAL 

1042765271 UNIVERSIDAD DE MEDELLIN 125476 

47 
VICTOR JOSE MIGUEL CUERVO 
VALENCIA 

1015426379 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 125477 

48 LEIDY YOHANNA DAZA LOPEZ 1125080632 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC 

125478 

49 
KARLA VANESSA DELGADO  
RAMIREZ 

1092356699 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

125479 

50 LUIS MIGUEL DIAZ MARTINEZ 1019095631 
UNIVERSIDAD SERGIO 
ARBOLEDA 

125480 

51 JORGE  LUIS DIAZ FONTALVO 85152830 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

125481 

52 JOSE ARMANDO DIAZ LONDOÑO 10278354 
UNIVERSIDAD DE BOGOTA 
JORGE TADEO LOZANO 

125482 

53 
MARITZA YULIETH DOMELIN 
TIMARAN 

1124858958 
INSTITUTO TECNOLOGICO DEL 
PUTUMAYO 

125483 

54 
CAROLINA  ESPINOSA 
FERNANDEZ 

1118533406 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

125484 

55 DANIELA  ESPINOSA SARABIA 1050971112 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 125485 

56 
CESAR  AUGUSTO  EUSSE  
LOPEZ  

1017174511 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 125486 

57 
LUIS CARLOS FERNANDEZ 
MURGAS 

72303526 
FLORIDA INTERNATIONAL 
UNIVERSITY, ESTADOS UNIDOS 

125487 

58 
ADELFA ANDREA GALEANO  
HURTADO 

1094900793 
UNIVERSIDAD LA GRAN 
COLOMBIA 

125488 

59 
ERNESTO ELISEO GALINDO 
CARO 

79954602 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

125489 

60 
ZURANGYE PAOLA GALVAN 
JARABA 

1100550201 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DEL CARIBE - CECAR 

125490 

61 EDNA JIMENA GARCIA PEREZ 1013652739 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 125491 

62 MAURICIO  GARCIA GRAJALES 71760218 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 125492 



 
 
 
 

Resolución 56 de 2019                Página 9 de 14 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

63 
LUIS FERNANDO GARCIA 
GOMEZ 

98579026 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

125493 

64 MARIA JAEL GARRIDO  43973330 COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA 125494 

65 
DIEGO FERNANDO GIRON 
PEÑALOZA 

1151936938 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
OCCIDENTE 

125495 

66 
ALVARO ENRIQUE GOMEZ 
BOLAÑO 

85466114 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

125496 

67 
DIANA CAROLINA GOMEZ 
MORALES 

1019123690 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

125497 

68 
VIVIANA LIZETH GONZALEZ 
PINEDA 

53002976 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 125498 

69 VIVIANA  GONZALEZ MOLINA 1115182236 UNIVERSIDAD DEL VALLE 125499 

70 
MARIA  LOLY GRANADOS  
TORRES 

1065659544 
UNIVERSIDAD POPULAR DEL 
CESAR 

125500 

71 
DANIEL ALBERTO GUTIERREZ 
MESA 

98482260 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 125501 

72 
PAULA ANDREA GUTIERREZ 
BARRERO 

52876968 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

125502 

73 SARA  HERNANDEZ GONZALEZ 1036667160 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

125503 

74 
ADRIANA JUDITH HERRERA 
FLOREZ 

52024147 
FUNDACION DE EDUCACION 
SUPERIOR SAN JOSE -
FESSANJOSE- 

125504 

75 
DIANA MARCELA HERRERA 
VARGAS 

1022948403 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

125505 

76 
CESAR ARTURO HERRERA 
AVILA 

79294250 UNIVERSIDAD EAN 125506 

77 NIDIA ROCIO HORTUA MUÑOZ 1030554699 UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 125507 

78 KAREN  HURTADO REALPE 29120992 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 125508 

79 LINA MARIA JIMENEZ SANCHEZ 52786313 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

125509 

80 EMILIANO  JIMENEZ VEGA 86073685 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DEL CARIBE - CECAR 

125510 

81 
ISABEL CRISTINA JIMENEZ 
RONDON 

1053783138 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

125511 

82 MARLEN  JIMENEZ QUINTERO 51918420 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DEL CARIBE - CECAR 

125512 

83 
SANDRA CATALINA LANCHEROS 
ORTEGA 

1056410192 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

125513 

84 GUELDY JULIANA  LASSO  1063811793 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
COLEGIO MAYOR DEL CAUCA 

125514 

85 JAIRO ENRIQUE LEAL  VARGAS 1072654284 
CORPORACION UNIVERSIDAD 
PILOTO DE COLOMBIA 

125515 

86 NASLY KARIME LEON RAMIREZ 60396990 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - 
UPTC 

125516 



 
 
 
 

Resolución 56 de 2019                Página 10 de 14 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

87 
MAURICIO HERNANDO LESMES  
SORA 

79516016 
INSTITUCION UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA - UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA 

125517 

88 
VIANNY KATHERINE LOAIZA 
PARRA 

1042709440 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 125518 

89 
ELIZABETH  LONDOÑO 
MOSQUERA 

24341137 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

125519 

90 BERTHA   LOPEZ CLAROS 66839850 UNIVERSIDAD LIBRE 125520 

91 JERLY VIVIANA LOPEZ ORTIZ 1098716812 
UNIVERSIDAD DE 
INVESTIGACION Y DESARROLLO - 
UDI 

125521 

92 YERLLY  LOTERO MARTINEZ  75050971 UNIVERSIDAD EAN 125522 

93 ARNULFO  MACETO FIGUEROA 1110180157 UNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO 125523 

94 YENIFER  MARTINEZ GARCIA 1065001263 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

125524 

95 
VICTOR HUGO MARTINEZ 
BEDOYA 

1040032428 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 125525 

96 MELISSA  MARTINEZ TOBAR 1061762452 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
COLEGIO MAYOR DEL CAUCA 

125526 

97 
JOSE OTONIEL MAYORGA 
HOYOS 

16754098 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 125527 

98 LAURA JASMIN MEJIA DUARTE 1101756197 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

125528 

99 EDWIN   MEJIA  MONTAÑO 16375754 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

125529 

100 
SANDRA MILENA  MELO  
RAMIREZ 

1030638211 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA 

125530 

101 MARLENE  MELO NARANJO 63446657 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

125531 

102 
DEIMER YESID  MENESES 
LOPEZ 

1061804131 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

125532 

103 
PAOLA ANDREA MENESES 
BURBANO 

1061794648 UNIVERSIDAD DEL CAUCA 125533 

104 ROSILDA  MERCADO LASCARRO 1085042321 UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR 125534 

105 
KAROLAYNE  MESINO 
GUTIERREZ 

22492719 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

125535 

106 MARDEN  MILLAN SUSUNAGA 14327596 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

125536 

107 
GERMAN FABRICIO MIRANDA  
CERQUERA 

1020736220 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

125537 

108 
MAIRA VIVIANA MOGOLLON 
CANCHICA 

1020722768 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA 

125538 

109 
DIANA CAROLINA MONCALEANO 
RODRIGUEZ 

38467061 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
MANIZALES 

125539 

110 
YESICA LORENA MONTAÑEZ 
CHAPARRO 

1054121248 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - 
UPTC 

125540 



 
 
 
 

Resolución 56 de 2019                Página 11 de 14 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

111 
WENDY YURANY MONTERO 
AYALA 

1033702599 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

125541 

112 
YENNY LORENA MONTOYA 
YEPEZ 

1012411325 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

125542 

113 
ANDRES FELIPE MONTOYA 
ROLDAN 

71767881 
ESCUELA NAVAL DE CADETES 
ALMIRANTE PADILLA 

125543 

114 
MAYERLINE   MOSQUERA 
AGUIÑO 

31588212 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

125544 

115 NIRZA  MOSQUERA  HURTADO 34546355 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE 
POPAYAN 

125545 

116 
LUCY MERCEDES MOSQUERA 
MENA 

35601131 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA 
DEL CHOCO DIEGO LUIS 
CORDOBA 

125546 

117 
SANDRA MILENA  MUÑOZ 
HERNANDEZ 

52878236 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

125547 

118 
MONICA BRIYID MUÑOZ 
MENESES 

1061740362 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

125548 

119 
KEVIN ALEXANDER MUÑOZ 
BUSTOS 

1014278529 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

125549 

120 
JULIAN ALBERTO MUÑOZ 
CORDOBA 

1037590066 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
ESCOLME 

125550 

121 
CLAUDIA LORENA MUÑOZ 
MORALES 

1122117802 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

125551 

122 
GUSTAVO ADOLFO MURILLO 
QUINTERO 

1098699678 
UNIDADES TECNOLOGICAS DE 
SANTANDER 

125552 

123 
JULIETH ALEXANDRA NIEHAUS 
RODRIGUEZ 

1085939618 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

125553 

124 
GLORIA VERONICA NIETO 
TORRES 

1016048809 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

125554 

125 LUZ ALEJANDRA OJEDA RUEDA 1096236652 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

125555 

126 
ESPERANZA  OLARTE 
CASTAÑEDA 

40400653 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DEL CARIBE - CECAR 

125556 

127 
MANUEL ANTONIO OROZCO 
ARZUAGA 

1143130311 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

125557 

128 JULIANA  OSORIO CATAÑO 1020466456 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
MARIA CANO 

125558 

129 MARIA ISABEL PALACIO CRUZ 52929561 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

125559 

130 ANA PAOLA PATIÑO TOLOZA 41242273 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

125560 

131 JUAN JOSE PELAEZ MONTOYA 1113040601 
UNIDAD CENTRAL DEL VALLE 
DEL CAUCA 

125561 

132 
NESTOR EDUARDO PERAFAN 
TORRES 

1061756359 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

125562 

133 
EDITH ANDREA PERDOMO 
ORTEGA 

52875940 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

125563 

134 
DIEGO FERNANDO PEREZ 
REQUINIVA 

94071699 UNIVERSIDAD EAN 125564 



 
 
 
 

Resolución 56 de 2019                Página 12 de 14 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

135 
SANDRA MILENA PEREZ 
BARBOZA 

32938239 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
RAFAEL NUÑEZ 

125565 

136 
DANIEL MATEO PEREZ 
PEÑARANDA 

1047465856 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 125566 

137 
GABRIEL HERNANDO PINZON 
GUTIERREZ 

79389503 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

125567 

138 
LEYDI MILENA PRIETO 
MONTAÑEZ 

22477299 
CORPORACION UNIVERSIDAD DE 
LA COSTA 

125568 

139 
ADRIANA KATHERINE PULIDO 
VARELA 

1076650717 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC 

125569 

140 
DANIELA MARIA PULIDO 
MOYANO 

1016011494 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

125570 

141 
JOHAN SEBASTIAN QUIMBAYA 
ACOSTA 

1075307794 UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 125571 

142 
SHIRLE PAOLA QUINTERO 
QUINTERO 

1091673760 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

125572 

143 
ALBEIRO ANTONIO RAMIREZ 
SALGADO 

15026971 
UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS 
AMIGO 

125573 

144 
JEYFFER TADEO RENTERIA 
LOZANO 

79807211 UNIVERSIDAD EAN 125574 

145 
SANDRA  MARCELA RESTREPO 
CADAVID 

1112764481 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

125575 

146 ADRIANA MILENA REY LADINO 1069750207 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC 

125576 

147 JUAN DAVID REYES BUELVAS 1067879217 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

125577 

148 JULIO CESAR REYES GOMEZ 91509558 
UNIDADES TECNOLOGICAS DE 
SANTANDER 

125578 

149 
ALEJANDRO  MANUEL  REYES 
VILLALBA 

1064307627 
UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS 
AMIGO 

125579 

150 ANA MARIA RICO MAYORGA 52719080 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
PARA EL DESARROLLO HUMANO 
- UNINPAHU 

125580 

151 RUTH  RIOS PARRA 32873598 UNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO 125581 

152 
CRISTIAN DAVID RIVERA 
ESPITIA 

1053809308 UNIVERSIDAD DE CALDAS 125582 

153 
MARIA VICTORIA RODRIGUEZ 
BECERRA 

1022343657 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

125583 

154 
EMER ENRIQUE RODRIGUEZ 
MARTINEZ 

72127492 
CORPORACION POLITECNICO DE 
LA COSTA ATLANTICA 

125584 

155 
DIEGO ALEXANDER RODRIGUEZ 
GARCIA 

1015404506 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 125585 

156 
ANDRES CAMILO RODRIGUEZ 
BEDOYA 

1022033030 UNIVERSIDAD DE MEDELLIN 125586 

157 
VANESA MARGARITA 
RODRIGUEZ  LUNA 

1085923517 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

125587 

158 
CARMEN ELISA RODRIGUEZ 
CASTILLO 

39543516 
UNIVERSIDAD DE BOGOTA 
JORGE TADEO LOZANO 

125588 



 
 
 
 

Resolución 56 de 2019                Página 13 de 14 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

159 
NORMA LUCIA RODRIGUEZ  
VELASQUEZ 

65631172 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

125589 

160 
ANA MARIA RODRIGUEZ 
RAMIREZ 

1072704434 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC 

125590 

161 WENDY JULIETH ROJAS CRUZ 1097333083 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA 

125591 

162 
ANDRES RICARDO ROLON 
REYES 

1019100876 UNIVERSIDAD DE LA SABANA 125592 

163 DUSFRAY   ROMERO GONZALEZ 1106306563 UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA 125593 

164 SILVIA MARIA ROYET MOZO 1045669369 UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 125594 

165 ELIZABETH  ROZO PACHECO 52717327 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

125595 

166 
JANETH ALEXANDRA RUBIANO 
MEDINA 

1110483946 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

125596 

167 
YUDY ALEXANDRA RUIZ 
CRISTANCHO 

52847787 
UNIVERSIDAD LA GRAN 
COLOMBIA 

125597 

168 
NORMA JULIETH RUIZ 
RODRIGUEZ 

51822422 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 125598 

169 JORGE LUIS RUIZ CANO 1128473703 COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA 125599 

170 
SEBASTIAN  SALAZAR 
CARBONELL 

1053837529 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

125600 

171 ALEXANDRA  SALAZAR FRANCO 1036655574 UNIVERSIDAD EAFIT 125601 

172 
ELIANA MARCELA SALAZAR 
SERNA 

41942761 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

125602 

173 JONATAN  SANCHEZ MARTINEZ 1030558816 
INSTITUCION UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA - UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA 

125603 

174 DUVAN  SANCHEZ CALDERON 1105676777 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

125604 

175 LILIANA  SANCHEZ GUERRERO 52741672 
CORPORACION TECNOLOGICA 
INDUSTRIAL COLOMBIANA - 
TEINCO 

125605 

176 
ERIKA LIZETH SANCHEZ 
BARBOSA 

1030586552 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
PARA EL DESARROLLO HUMANO 
- UNINPAHU 

125606 

177 
JOSE JAVIER SANDOVAL 
PRIETO 

10294973 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

125607 

178 ADALIN  SEPULVEDA LOZANO 1037585575 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 125608 

179 DANIEL FELIPE SILVA MORALES 80010008 UNIVERSIDAD EAN 125609 

180 
LUDYS ARLETH SOLORZANO 
PAYARES 

1143375703 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
TECNOLOGICO COMFENALCO - 
CARTAGENA 

125610 

181 YOSEIDA JUDITH TAMARA  MEZA 1049454210 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

125611 

182 
SILVANA MARGARITA TARUD 
CHAIN 

32891470 UNIVERSIDAD DEL NORTE 125612 



 
 
 
 

Resolución 56 de 2019                Página 14 de 14 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

183 
STELLA MARIA TELLEZ 
HERNANDEZ 

53062015 
UNIVERSIDAD EXTERNADO DE 
COLOMBIA 

125613 

184 
DIANA CATHERINE TORRES 
MESIAS 

1085299701 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
CENTRO DE ESTUDIOS 
SUPERIORES MARIA GORETTI 

125614 

185 
TIFANY JIZETH URBANO 
QUINTERO 

1143824461 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

125615 

186 ELIZABETH  URREGO ARIAS 53105129 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 125616 

187 DIEGO ENRIQUE USUGA RIVERA 15287568 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

125617 

188 LILIANA ROCIO  VALDES GOMEZ 1070592920 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC 

125618 

189 
YENCY JAZMIN VALENCIA  
TOBAR  

1121912290 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DE COLOMBIA IDEAS 

125619 

190 DANIEL  VARGAS QUESADA 12237986 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

125620 

191 
TATIANA  LISETH  VARGAS  
PLATA 

1014230413 UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 125621 

192 
MAURICIO  VELASQUEZ 
GALLEGO 

80763160 UNIVERSIDAD CENTRAL 125622 

193 
GUSTAVO ADOLFO VELLOJIN  
GUILLOT  

94416388 UNIVERSIDAD EAN 125623 

194 
JHON GERSON ZULETA 
SANMARTIN 

1017225903 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
CEIPA 

125624 

 
Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas y/o Administrador de Negocios 
en el territorio de la República de Colombia, en los términos de la Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 
y el Decreto Reglamentario 2718 de 1984. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro de 
matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados al tenor del artículo 20 del 
Decreto 2718 de 1984.  
 
ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Bogotá, D.C., el  
 
 
 
 
 

 

 

 


